关于举办“膜分离与水处理技术”高级研修班的通知
为服务我省“五水共治”战略决策，推进膜分离与水处理人才和企业技术骨干的培养，根据浙人社办发〔2015〕36号《关于印发2015年度省级专业技术人员高级研修班计划的通知》精神，定于8月底在杭州举办《膜分离与水处理技术高级研修班》，现将有关事项通知如下：
  一．时间和地点
时间：2015年8月30日至9月2日，共4天；
地点：浙江工业大学朝晖校区（杭州市潮王路18号）。
8月30日下午外地学员报到，杭州市区学员8月31日上午8点报到。报到地点：杭州市翔园宾馆（杭州市德胜路235号，0571-88310888）
二．研修内容

（一）新膜及新膜材料，制膜方法的改进与创新；

（二）膜组件及相关设备的选择；

（三）膜污染机理与控制，膜污染处理工艺及膜清洗；

（四）膜检测技术与标准；

（五）纳滤膜、反渗透膜、离子交换膜、双极膜等制造与产业化应用案例；

（六）膜生物反应器（MBR)的研究进展及典型应用案例；

（七）膜在电镀、造纸、印染、市政、脱盐、及含油废污水等多领域的创新工艺设计、优化操作及典型应用案例；

（八）水处理行业公私合营 PPP 政策及典型案例。
三．研修对象
本次高研班研修对象为企事业单位膜分离与水处理相关工作技术骨干或管理人员。
四、日程安排
	时  间
	内    容
	主讲人

	8月30日
（周日）下午
	14:00-16:30
	外地学员报到（杭州市区学员8月31日上午8点报到）

	8月31日
（周一）上午
	8:30—9:00
9:00—9:15
	开学典礼
合影留念

	9:30—10:30
	膜分离技术与五水共治
	高从堦 院士
浙江工业大学膜分离与水科学技术中心主任

	10:45-11:45
	废水资源化回用
	王寿根 教授级高工
杭州水处理技术研究开发中心副主任

	8月31日
（周一）下午
	14:30-15:30
	超微滤膜的制备及应用
	朱宝库 教授
浙江大学膜与水处理技术教育部工程研究中心副主任

	15:45-16:45
	膜分离技术在生化分离中的应用
	张  林 教授
浙江大学生物工程研究所副所长

	9月1日
（周二）上午
	9:30-10:30
	水处理用的PVDF中空纤维膜的制备及亲水化改性
	薛立新 研究员
中国科学院宁波材料所， 国家“千人计划”
特聘专家

	10:45-11:45
	纳滤膜技术在城市安全供水及水质保障中的应用
	张国亮 教授
浙江工业大学膜分离与水科学技术中心副主任

	9月1日

（周二）下午
	14:30-15:30
	压力驱动膜简介及其最新应用案例
	周勇 教授级高工
浙江工业大学膜分离与水科学技术中心

	15:45-16:45
	电驱动膜技术在清洁生产及废水零排放中的应用
	沈江南 教授
浙江工业大学膜分离与水科学技术中心主任助理

	9月2日

（周三）上午
	9:30－11:00
	参观考察杭州水处理技术研究开发中心有限公司

	9月2日

（周三）下午

	返程

注：具体上课地点另行通知
五、其他事项
（一）本次培训由浙江工业大学继续教育学院和浙江工业大学海洋学院承办，不收取培训费和食宿费，学员往返交通费自理。
（二）报名学员请在8月20日前将报名表通过传真或电子邮件形式报送至浙江工业大学继续教育学院。
（三）报名后如因故无法参加，请务必及时告知。
联系人：翁曦勉
联系电话：0571-88320895（传真），15397179978
电子邮箱：wxming@zjut.edu.cn，
附件: 膜分离与水处理技术高级研修班报名表
2015年7月17日

附件:
膜分离与水处理高级研修班报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	专业

	职务/职称

	办公
电话

	手   机

	邮编

	email

	工作
单位

	地址

	是否
住宿

	何时
退房